
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 4 marca 2013 r.

Poz. 119

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 lutego 2013 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości

 Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392) zarządza się, co następuje:

 § 1. W zarządzeniu nr 24/12/BDG Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwa Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 25 i 158) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:
  1) w § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
    „6.  Komórka organizacyjna występująca do Departamentu Prawa Karnego albo Departamentu Prawa Cywilnego z wnioskiem o wyra-

żenie opinii dotyczącej stosowania prawa jest obowiązana przedstawić własne stanowisko w sprawie.”; 
  2) w § 7:
   a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
     „1a.  Tryb prowadzenia prac legislacyjnych określa zarządzenie nr 125 Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie 

prowadzenia prac legislacyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 118).”,  
   b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
    „2) na wniosek komórki organizacyjnej;”,
   c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
    „3. Projekt uzgadnia się z komórkami organizacyjnymi, z których zakresem zadań wiąże się projektowana regulacja.”,
   d) w ust. 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
    „Na wniosek komórki organizacyjnej prowadzącej prace legislacyjne pozostałe komórki organizacyjne zobowiązane są do:”,
   e) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
    „6.  Prace nad projektem wewnętrznego aktu prawnego Ministra Sprawiedliwości albo Dyrektora Generalnego Ministerstwa Spra-

wiedliwości prowadzi komórka organizacyjna właściwa w sprawach objętych projektowaną regulacją. Projekt uzgadnia się 
z Departamentem Prawa Karnego lub Departamentem Prawa Cywilnego oraz komórkami organizacyjnymi, z których zakresem 
zadań wiąże się projektowana regulacja.”;

  3) w § 17:
   a) w ust. 2:
    – pkt 2 otrzymuje brzmienie:
      „2)  koordynowanie współpracy komórek organizacyjnych na zasadach określonych w § 7, w tym tworzenie zespołów robo-

czych i organizowanie ich pracy;”,
    – pkt 6 otrzymuje brzmienie:
      „6)  opiniowanie projektów wewnętrznych aktów prawnych Ministra Sprawiedliwości albo Dyrektora Generalnego Minister-

stwa Sprawiedliwości;”,
   b) w ust. 3 pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie:
    „4)  prowadzenie kalendarza prac legislacyjnych, monitorowanie ich przebiegu i egzekwowanie terminowego wykonywania 

czynności od komórek organizacyjnych, zespołów roboczych i osób, którym je powierzono;
  5) koordynowanie inicjatyw legislacyjnych komórek organizacyjnych;”;
  4) w § 20 pkt 12–14 otrzymują brzmienie:
    „12)  prowadzenie spraw z zakresu sprawowanego przez Ministra Sprawiedliwości zwierzchniego nadzoru nad zakładami popraw-

czymi i schroniskami dla nieletnich;
     13) opracowywanie rozwiązań dotyczących organizacji i funkcjonowania zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich;
     14)  prowadzenie spraw związanych z kierowaniem oraz przenoszeniem nieletnich do zakładów poprawczych i schronisk 

dla nieletnich;”.

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Minister Sprawiedliwości: Jarosław Gowin


